Pesquisa Rápida voltar

 Página para impressão

topo

© Casa Civil do Governo do Estado do Paraná
Palácio Iguaçu - Praça Nossa Senhora de Salette, s/n
80530-909 - Centro Cívico - Curitiba - Paraná

Exibir Ato

Decreto 5595 - 25 de Abril de 2024

Publicado no Diário Oficial nº. 11647 de 25 de Abril de 2024

Súmula: Nomeia membros para integrar o Conselho Estadual de Saúde do Paraná.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das suas atribuições, considerando o Decreto nº 4.775,
de 5 de fevereiro de 2024, e o contido no protocolo nº 21.470.740-3,

DECRETA:

Art. 1º Nomeia para integrarem o Conselho Estadual de Saúde do Paraná – CES/PR, gestão fevereiro
2024 a fevereiro 2028:

I - SÉRGIO BATISTA DE PAULA, RG nº 2.104.604-3, como membro suplente, representante Sindicato
Nacional dos Aposentados, Pensionistas e Idosos da Força Sindical – SINDNAPI, em substituição a LÍVIA
DINIZ LOPES SOLA, RG nº 9.421.513-3;

II - LUANA CARBONERA, RG nº 9.000.544-8, como membro titular, representante Federação dos
Sindicatos de Servidores Públicos Municipais e Estaduais do Paraná – Fesmepar, em substituição a LUIZ
CARLOS SILVA DE OLIVEIRA, RG nº 1.165.285-9;

III - LUIZ CARLOS SILVA DE OLIVEIRA, RG nº 1.165.285-9, como membro suplente, representante
Federação dos Sindicatos de Servidores Públicos Municipais e Estaduais do Paraná – Fesmepar, em
substituição a LUANA CARBONERA, RG nº 9.000.544-8;

IV - DECARLO CISZ TREVIZAN, RG nº 6.444.480-8, como membro titular, representante do Conselho
Regional de Enfermagem do Paraná – Coren PR, em substituição a DANIELE FABRIS, RG nº 7.294.062-8.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 25 de abril de 2024, 203° da Independência e 136° da República.

Carlos Massa Ratinho Junior
Governador do Estado

João Carlos Ortega
Chefe da Casa Civil

Carlos Alberto Gebrim Preto
Secretário de Estado da Saúde

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

Alterado Compilado Original

Firefox https://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=ex...

1 of 1 29/04/2024, 08:05

javascript:self.location='/legislacao/pesquisarAto.do?action=iniciarProcesso&retiraLista=true&site=1';
javascript:self.location='/legislacao/pesquisarAto.do?action=iniciarProcesso&retiraLista=true&site=1';
javascript:voltar();
javascript:voltar();
javascript:voltar();
javascript:voltar();
https://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/listarAtosAno.do?action=exibirImpressao&codAto=324780
https://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/listarAtosAno.do?action=exibirImpressao&codAto=324780
javascript: window.scrollTo(0, 0); void 0
javascript: window.scrollTo(0, 0); void 0
javascript: window.scrollTo(0, 0); void 0
javascript: window.scrollTo(0, 0); void 0
http://www.celepar.pr.gov.br/
http://www.celepar.pr.gov.br/
http://www.casacivil.pr.gov.br/
http://www.casacivil.pr.gov.br/
http://www.pr.gov.br/
http://www.pr.gov.br/
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:exibir(1);
javascript:exibir(1);
javascript:exibir(3);
javascript:exibir(3);